
Układ nerwowy

Poziom trudności: Średni

1. Tzw. most Varola leży w:

A - rdzeniu przedłużonym

B - pniu mózgu

C - rdzeniu kręgowym

D - mózgu

2. Korzonki tylne czuciowe i korzonki brzuszne ruchowe wychodzą z:

A - móżdżku

B - rdzenia przedłużonego

C - rdzenia kręgowego

D - przysadki mózgowej

3. Młoteczek, kowadełko i strzemiączko znajdują się w:

A - uchu środkowym

B - uchu wewnętrznym

C - uchu zewnętrznym

4. Ucho środkowe łączy się z gardzielą za pomocą:

A - trąbki Eustachiuszka

B - młoteczka

C - nerwu

D - ślimaka

5. U dzieci ma barwę niebieskawą, a u osób starszych żółtawą :

A - rogówka

B - tęczówka

C - naczyniówka

D - twardówka
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6. Powoduje załamywanie się promieni wpadających do oka i powstawanie obrazu na jego

tylnej ścianie:

A - naczyniówka

B - twardówka

C - soczewka

D - rogówka

7. Ma naczynia odżywiające gałkę oczną:

A - błona naczyniowa

B - mięśnie skośne oka

C - powieka dolna

D - gruczoły tarczkowe

8. Utrzymuje łączność organizmu z otaczającym go środowiskiem:

A - układ obwodowy

B - układ wegetatywny

9. Wybierz prawidłową odpowiedź: Móżdżek ...

A - jest slinie pofałdowany, co zwiększa jego powierzchnię.

B - jest siedliskiem takich funkcji jak koordynacja ruchów i regulacja napięcia

mięśniowego.

C - łączy się z rdzeniem przedłużonym

D - zawiera wiele ośrodków odruchowych, jak np. oddechowy czy naczynioruchowy

10. Układ nerwowy zawiera:

A - spoidło wielkie

B - kłębuszek Malpighiego

C - prostownik

D - palce
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Układ nerwowy

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. C

3. A

4. A

5. D

6. C

7. A

8. A

9. B

10. A
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